FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

“DISPÕE SOBRE PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 8º/2024.

OSECRETÁRIO DEEDUCAÇÃO,JOSE IDELGARD MOREIRA ROSENO,nousode
suas atribuições legais e constitucionais.

CONSIDERANDOanecessidadede SERVIÇODE CONTRATAÇÃO DE SHOW

ARTÍSTICO CONSAGRADO DE RENOMENACIONAL PORINTERMÉDIO
DEREPRESENTANTE EXCLUSIVO, AFIM DEPROMOVER ANIMAÇÃOA TRAVÉS DE
SHOW ARTÍSTICO EM COMEMORAÇÃO AO ANIVERSÁRIO DA CIDADEDE
PEQUIZEIRO – TO, DATA 30/05/2024..

CONSIDERANDO o Despacho do Departamento GAB.SECRETARIO DE

EDUCAÇÃO,comofim de manifestar acercado proposto para contratação da empresa a presenta
da emrazãoda escolha do fornecedor e justificativa de preço.

CONSIDERANDOaNota de Dotação Orçamentáriada(s)Unidades :,declarando previsão

orçamentária com saldo disponível.

CONSIDERANDO as dotações associadas ao procedimento licitatório:

CONSIDERANDOporfim,aNotade Programação Financeira, declarando disponibilidade

financeira junto ao Tesouro Municipal.

RESOLVE:

Art.1.º DISPENSAR a realização de licitação, nos termos Art. nº 74 da Lei 14.133/21-

Inciso II de 21 de junho de 1993 e suas alterações, para:

VOICE A4 LTDA, pessoa Jurídica: inscrito no CNPJ sob o nº 20.756.910/0001-06,
estabelecidano endereço Q ACSO 1 RUA SO 1, CONJ 01 LOTE 18 SALA D, PLANO
DIRETOR SUL,77.015-014, PALMAS - ESTADO DO TOCANTINS - TO.

LOTE/ITEM DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO MARCA QTDE. UNID. VALOR ESTIMADO VALOR VENCEDOR

1/1 CONTRATAÇÃO DE ARTISTA CONSAGRADO
– RONY SERTÃO

 1,00 SE 60.000,00 60.000,00

TOTAL VENCEDOR 60.000,00

Art.2.º Este Ato entra em vigor a partir da data de sua publicação.

GAB.SECRETARIO DE EDUCAÇÃO de PEQUIZEIRO-TO, aos 29/05/2024.

JOSE IDELGARD MOREIRA ROSENO
SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO